



## Efficacy and Safety of PD-1/PD-L1 Inhibitors Plus Chemotherapy Versus PD-1/PD-L1 Inhibitors in Advanced Non-Small Cell Lung Cancer: A Network Analysis of Randomized Controlled Trials

#### **OPEN ACCESS**

#### Edited by:

Qing Zhou, Guangdong Provincial People's Hospital Lung Cancer Institute, China

#### Reviewed by:

Zhijie Wang, National Cancer Center of China, China Shuyang Yao, Capital Medical University, China

#### \*Correspondence:

Nan Wu nanwu@bjmu.edu.cn Minglei Zhuo minglei1978@163.com <sup>†</sup>These authors have contributed equally to this work

#### Specialty section:

This article was submitted to Thoracic Oncology, a section of the journal Frontiers in Oncology

Received: 21 June 2020 Accepted: 23 November 2020 Published: 11 January 2021

#### Citation:

Li X, Yan S, Yang J, Wang Y, Lv C, Li S, Zhao J, Yang Y, Zhuo M and Wu N (2021) Efficacy and Safety of PD-1/PD-L1 Inhibitors Plus Chemotherapy Versus PD-1/PD-L1 Inhibitors in Advanced Non-Small Cell Lung Cancer: A Network Analysis of Randomized Controlled Trials. Front. Oncol. 10:574752. doi: 10.3389/fonc.2020.574752 Xiang Li<sup>1†</sup>, Shi Yan<sup>1†</sup>, Jichun Yang<sup>2†</sup>, Yaqi Wang<sup>1</sup>, Chao Lv<sup>1</sup>, Shaolei Li<sup>1</sup>, Jun Zhao<sup>3</sup>, Yue Yang<sup>1</sup>, Minglei Zhuo<sup>3\*</sup> and Nan Wu<sup>1\*</sup>

<sup>1</sup> Key Laboratory of Carcinogenesis and Translational Research (Ministry of Education), Department of Thoracic Surgery II, Peking University Cancer Hospital & Institute, Beijing, China, <sup>2</sup> Central Laboratory, The Second Affiliated Hospital of Kunming Medical University, Kunming, China, <sup>3</sup> Key Laboratory of Carcinogenesis and Translational Research (Ministry of Education), Department I of Thoracic Oncology, Peking University Cancer Hospital & Institute, Beijing, China

Immune checkpoint inhibitors (ICIs) are recommended as first-line treatment for late-stage non-small cell lung cancer (NSCLC), either as monotherapy or in combination with chemotherapy. However, efficacy and safety comparisons between ICIs as monotherapy and ICIs with chemotherapy are lacking. We searched PubMed, Embase, and Cochrane Library for randomized controlled trials published before February 29th, 2020, with the search terms "immunotherapy" and "chemotherapy". 10 eligible trials were identified with a total of 5,956 patients. Of these patients, 3,204 received immune therapy and 2,752 received chemotherapy. PD-1 inhibitors with chemotherapy improved OS (HR 0.84, 0.77–0.92), PFS (HR 0.80, 0.75–0.85), and objective response rate (ORR) (odds ratio (OR) 2.55, 1.20–5.28) compared to PD-1 inhibitors as monotherapy. In contrast, PD-L1 inhibitors plus chemotherapy showed no significant differences in OS, PFS, or ORR compared with PD-L1 inhibitors as monotherapy. When patients were stratified according to PD-L1 expression level, patients with high PD-L1 expression (> 50%) receiving PD-1 inhibitors plus chemotherapy had improved PFS, but not other outcomes, compared to PD-1 inhibitors as monotherapy. In these patients, PD-L1 inhibitors plus chemotherapy showed no significant difference in survival compared with PD-L1 inhibitors. In the low PD-L1 expression group (1%-49%), PD-1 inhibitors plus chemotherapy improved OS and PFS, but no advantage was observed in PD-L1 inhibitors plus chemotherapy in OS, PFS, or ORR compared with PD-L1 inhibitor monotherapy. When comparing PD-1/PD-L1 inhibitors plus chemotherapy with PD-1/PD-L1 inhibitors monotherapy, no significant differences were observed in the rate of immune-related adverse events (AEs). In summary, for treating patients with late-stage NSCLC, PD-1 inhibitors plus chemotherapy have improved efficacy compared with PD-1 inhibitor monotherapy, but PD-L1 inhibitors plus chemotherapy have

1

similar efficacy as PD-L1 monotherapy. Survival benefits of PD-1/PD-L1 inhibitors combined with chemotherapy were particularly significant in patients with low PD-L1 expression levels.

**Systematic Review Registration:** PROSPERO, identifier CRD42020166678 (https://www.crd.york.ac.uk/prospero/display\_record.php?RecordID=166678).

Keywords: PD-1/PD-L1 inhibitors, late-stage non-small cell lung cancer, PD-L1 expression level, survival efficacy, safety, first line treatment

## INTRODUCTION

Worldwide in 2018, 2,093,876 new lung cancer patients were diagnosed and lung cancer caused 1,761,007 deaths (1). Non-small cell lung cancer (NSCLC) accounts for 80%–85% of these cases (2). Therapeutic regimes for patients with NSCLC in stage III or beyond include radical radiotherapy, chemo-radiotherapy, gene targeted therapy, and immune checkpoint inhibitors (ICIs).

ICI therapies, targeting T-cell regulatory pathways to provide significant clinical benefits against cancers (3, 4), have been heralded as a promising treatment for lung cancer. The receptor PD-1 and its ligands PD-L1 and PD-L2 play a vital role in the maintenance of immunologic self-tolerance (5). Cancers can exploit this pathway to escape T-cell-mediated attack by the immune system. Clinical practice has attempted to enhance anti-tumor immune responses by augmenting costimulatory signals, but coinhibitory signals that block anti-tumor T-cell responses have been shown to be more effective than costimulatory signals (6).

MDX1105 (nivolumab) was the first PD-1 inhibitor used in cancer therapy. In 2010, it was reported that one patient with colorectal cancer achieved a complete response and two patients with melanoma and renal cancer achieved partial response (7). More recent data have indicated that 18% of NSCLC patients respond to treatment with MDX11105 (8).

NCCN guidelines recommend the PD-1 inhibitor pembrolizumab as first-line treatment for NSCLC with PD-L1 expression level ≥50%. KEYNOTE-024 (9) demonstrated that pembrolizumab improved median OS compared to chemotherapy, with OS of 30 months with pembrolizumab and 14.2 months with chemotherapy. Similarly, KEYNOTE-042 (10) showed that median OS was 22.3 months in patients treated with pembrolizumab and 10.5 months in patients treated with chemotherapy. KEYNOTE-407 (11) evaluated pembrolizumab plus chemotherapy in patients with stage IV squamous NSCLC. In this study, median OS was 15.9 months in patients receiving combination therapy and 11.3 months in patients receiving chemotherapy. A similar trend was observed in non-squamous NSCLC patients in IMpower 130, in which the median OS was 18.6 months in patients receiving the PD-L1 inhibitor atezolizumab plus chemotherapy and 13.9 months in patients receiving chemotherapy. Comparisons between PD-1/ PD-L1 inhibitor monotherapy and chemotherapy confirmed the survival benefits of immunotherapy (9, 10, 12, 13). The NCCN NSCLC panel recommended single-agent pembrolizumab as first-line therapy for NSCLC patients with PD-L1 expression level >1%, and ICIs plus chemotherapy were recommended for patients who could tolerate adverse events (AEs) (14, 15).

Although immunotherapy has gradually become the mainstay in NSCLC therapy, optimization of the treatment plan for advanced NSCLC patients is still facing challenge. This network analysis aims to compare the efficacy and safety of PD-1/PD-L1 inhibitors plus chemotherapy with PD-1/PD-L1 monotherapy.

#### **METHODS**

#### **Data Sources and Searches**

This network analysis was conducted using Preferred Reporting Item for Systemic Reviews and Meta-Analyses guidelines (16). The review is registered on the PROSPERO website as No. CRD42020166678. PubMed, Embase, and Cochrane Library were systematically searched up to February 29<sup>th</sup>, 2020, using the search terms "nonsmall cell lung cancer," "immune checkpoint inhibitors," "immune checkpoint blockade," "pembrolizumab," "nivolumab," "atezolizumab," "durvalumab," and "chemotherapy." See **Supplementary Material** for more information.

#### **Study Selection**

Two reviewers (XL and SY) independently screened the study titles and abstracts based on predefined inclusion and exclusion criteria. The reviewers discussed any discrepancies or, if necessary, by seeking a decision from a third reviewer (NW).

Inclusion criteria for studies were as follows: (i) Patients had histologically confirmed previously untreated unresectable advanced (stage IIIB/IIIC/IV) NSCLC without *EGFR* or *ALK* mutations. (ii) Interventions were PD-1/PD-L1 inhibitor plus platinum-based chemotherapy or PD-1/PD-L1 inhibitor alone. (iii) Comparators were platinum-based chemotherapy. (iv) Outcomes were efficacy outcomes, including OS, PFS, ORR; and safety outcomes, including AEs. OS was defined as the time from when patients enrolled into trials to death with any cause. PFS was defined as the time from randomization until progression for any cause. ORR was defined as the proportion of patients achieving partial or complete remission. AEs were defined and graded according to the common terminology criteria from the National Cancer Institute (17). (v) Only randomized controlled trials (RCTs) were included.

Studies were excluded according to the following exclusion criteria: (i) Patients had cytologically or histologically confirmed small cell lung cancer or other kinds of lung cancer. Patients with driver gene-mutations were excluded. Patients who had received previous systemic treatment were excluded. (ii) Patients who received spontaneous anti-CTLA-4 were excluded. Patients who received concurrent or sequential radio-chemotherapy were excluded. (iii) Studies other than RCTs were excluded.

# Data Extraction and Risk of Bias Assessment

Data were extracted using ADDIS 16.7 software. Two investigators independently reviewed the full text of included studies and extracted information, including first author, year of publication, patient characteristics, inclusion and exclusion criteria, treatment protocol, outcomes, HR for OS, HR for PFS, OR for ORR, and OR for AEs. We concentrated on treatmentrelated severe AEs, defined as grades 3–5. The included trials were performed at multiple sites worldwide over long periods, so we extracted data from the most recent published articles or conference reports possible. Risk of bias of trials was assessed independently by two investigators using the Cochrane risk of bias tool (18). Differences in data extraction were mediated by Prof. N.W.

#### Data Synthesis and Statistical Analysis Direct Comparison

Pooled HRs with 95% confidence intervals (95% CI) were calculated for OS and PFS and pooled ORs with 95% CI were calculated for ORR and the rate of AEs using the random-effects model in REVMAN 5.3 (Cochrane). The quantity  $I^2$  was used to describe heterogeneity between studies. We included only low risk of bias in the sensitivity analysis.

#### Indirect and Mixed Comparisons

A random-effects network meta-analysis (NMA) within a Bayesian framework was then performed using OpenBUGS version 3.2.3. Pooled HRs and ORs with 95% CI were also summarized. Each treatment was ranked using the surface under the cumulative ranking curve (SUCRA) and a treatment hierarchy was generated. A treatment ranked as 100% is certain to be the best and a treatment ranked as 0% is certain to be the worst in terms of efficacy and safety outcomes. We also used the contribution plot to measure the percent contribution of each direct comparison to the mixed estimates, the indirect estimates, and the entire network, as shown in the **Supplementary Material**.

#### Examination of Assumptions in Network Meta-Analysis

To check the consistency of the NMA, we used the node-splitting model to assess inconsistencies between direct and indirect treatment effects. A predictive interval plot was used to estimate heterogeneity for all comparisons.

#### Additional Analyses

We used the comparison-adjusted funnel plot to assess smallstudy effects. The synthesized endpoints included OS, PFS, ORR, and treatment-related grade 3–5 AEs. HRs of OS and PFS were preferentially reported and were adjusted for confounders in individual studies (19). HR could also be estimated according to the method described by Tierney and colleagues (20). Consistency was assessed by comparing synthesized HR of NMA with pairwise head-to-head meta-analyses. The ORs of ORR and AEs were calculated using Bayesian statistics.

Bayesian NMA was done using a Markov Chain Monte Carlo simulation technique in OpenBUGS version 3.2.3. We used non-informative uniform and normal prior distributions (21) and three different sets of initial values to fit the model. For OS and PFS, 30,000 sample iterations were generated with 5,000 burn-ins and a thinning interval of 10. For ORR and AE, 50,000 sample iterations were generated with 20,000 burn-ins and a thinning interval of 10.

Transitivity was estimated by assessing studies that compared two treatments and evaluating direct and indirect comparisons (22). All included studies were RCTs that compared experimental treatments with platinum-based chemotherapy, providing convincing and stable transitivity.

Patients were stratified according to PD-L1 expression ( $\geq$  50% or 1%–49%). PD-1 inhibitors and PD-L1 inhibitors were evaluated to determine their effect on the NMA.

## RESULTS

#### **Systematic Review and Characteristics**

We screened 1,426 records (**Figure 1**) and identified 24 studies for full-text reads. Ten eligible RCTs were included in this NMA (**Table 1**), with a total of 5,956 patients receiving one of six treatment strategies as first-line therapy for advanced unresectable lung cancer. Of these patients, 3,204 patients received immune therapy and 2,752 patients received chemotherapy. Most of the included trials were published with low bias (see **Supplementary Material**).

The included trials (9–13, 23–27) reported HRs for OS and PFS. Four of the trials (9, 10, 12, 13) evaluated a PD-1 or PD-L1 inhibitor as monotherapy while six of the trials (11, 23–27) evaluated a PD-1 or PD-L1 inhibitor in combination with chemotherapy. Six trials (9, 12, 13, 23, 24, 26) used a platinum-based chemotherapy plus pemetrexed or gencitabine, three trials (11, 25, 27) used a platinum-based chemotherapy plus paclitaxel, and one trial (10) used a platinum-based chemotherapy plus pemetrexed/paclitaxel (**Table 1**). Some studies reported efficacy outcomes stratified according to PD-L1 expression; eight trials (9–13, 23, 25, 27) reported survival data in patients with high PD-L1 expression ( $\geq$  50%) and five trials (10, 11, 23, 25, 27) reported survival data in patients with low PD-L1 expression (1-49%) (**Figure 2**).

#### **Results of Pairwise Meta-Analysis**

Head-to-head comparisons revealed that compared with chemotherapy, OS was improved in patients treated with PD-1 inhibitors (HR 0.85, 0.76–0.95), PD-1 inhibitors plus chemotherapy (HR 0.57, 0.48–0.69), and PD-L1 inhibitors plus chemotherapy (HR 0.83, 0.74–0.94). PFS was also improved in patients treated with PD-L1 inhibitors (HR 0.77, 0.63-0.94), PD-1 inhibitors plus chemotherapy (HR 0.54, 0.47–0.62), and PD-L1 inhibitors plus chemotherapy (HR 0.55, 0.59–0.72). No significant difference in PFS was observed when comparing



PD-1 inhibitors as monotherapy with chemotherapy (HR 1.0, 0.91-1.1).

## **Efficacy Outcomes**

Compared with PD-1/PD-L1 inhibitors as monotherapy, PD-1 and PD-L1 inhibitors combined with chemotherapy did not significantly improve OS (HR 0.94, 0.90–1.01), but the combination therapy did significantly improve PFS (HR 0.82, 0.78–0.87).

Compared with PD-1 inhibitor monotherapy, PD-1 inhibitors plus chemotherapy significantly improved OS (HR 0.84, 0.77–0.92), PFS (HR 0.80, 0.75–0.85), and ORR (OR 2.55, 1.20–5.28).

Compared with PD-L1 inhibitor monotherapy, PD-L1 inhibitors plus chemotherapy showed no significant difference in OS (HR 1.01, 0.89–1.13), PFS (0.91, 0.82–1.01), and ORR (OR 2.02, 0.68–5.80) (**Figure 3**).

Compared with PD-L1 inhibitor plus chemotherapy, PD-1 inhibitor plus chemotherapy significantly improved OS (HR 0.85, 0.76–0.93) but not PFS (HR 0.99, 0.92–1.06) (**Figure 4**).

#### High PD-L1 Expression Level

In patients with high PD-L1 expression levels ( $\geq$  50%), PD-1/ PD-L1 inhibitors plus chemotherapy did not significantly improve OS compared to PD-1/PD-L1 inhibitors as monotherapy (HR 0.94, 0.82–1.07), but did significantly improve PFS (HR 0.78, 0.70–0.86). PD-1 inhibitors plus chemotherapy did not significantly improve OS compared with PD-1 inhibitors (HR 0.86, 0.73–1.03), but did significantly improve PFS (HR 0.72, 0.63–0.83). PD-L1 inhibitors plus chemotherapy did not significantly improve OS (HR 1.08, 0.85–1.37) or PFS (HR 0.89, 0.73–1.08) compared with PD-L1 inhibitors as monotherapy. PD-1 inhibitors plus chemotherapy significantly improved OS (HR 0.85, 0.76–0.93), but not PFS (HR 0.99, 0.92–1.06) compared with PD-L1 inhibitors plus chemotherapy.

#### Low PD-L1 Expression Level

In patients with low PD-L1 expression levels (1%–49%), PD-1/ PD-L1 inhibitors plus chemotherapy significantly improved OS (HR 0.84, 0.73–0.96) and PFS (HR 0.79, 0.73–0.85) compared

Patient Numbers		HR (95% CI)		ORR	AEs	
		OS	PFS	(%)	All	Severe
IMpower-110	572					
Atezolizumab 1200 mg Q3W	286	0.83	0.77	29.2	258	91
Cisplatin 75 mg/m <sup>2</sup> or carboplatin AUC 6, pemetrexed 500 mg/m <sup>2</sup> IV Q3W; cisplatin 75 mg/m <sup>2</sup> + gemcitabine	286	(0.65-	(0.63-	31.8	249	144
1,250 mg/m <sup>2</sup> or carboplatin AUC 5 + gemcitabine 1,000 mg/m <sup>2</sup> IV Q3W		1.07)	0.94)			
IMpower-130	705					
Atezolizumab 1,200 mg Q3W, then carboplatin 6 mg/ml Q3W plus nab-paclitaxel 100 mg/m2 QW	473	0.79	0.64	49.2	455	354
Carboplatin 6 mg/mL Q3W + nab-paclitaxel 100 mg/m2 QW	232	(0.64–	(0.54–	31.9	215	141
		0.98)	0.77)			
IMpower-131	683					
Atezolizumab 1,200 mg IV Q3W, then carboplatin AUC 6 IV Q3W, nab-paclitaxel 100 mg/m <sup>2</sup> IV QW	343	0.96	0.61	49	332	274
Carboplatin AUC 6 IV Q3W, nab-paclitaxel 100 mg/m <sup>2</sup> IV QW	340	(0.78–	(0.48-	41	324	234
		1.18)	0.77)			
IMpower-132	578					
Atezolizumab 1,200 mg IV Q3W, then carboplatin AUC 6 mg/ml/min IV Q3W or cisplatin 75 mg/m <sup>2</sup> IV Q3W,	292	0.81	0.60	47	286	202
pemetrexed 500 mg/m <sup>2</sup> IV Q3W	000	(0.64-	(0.49-	00	000	101
Carboplatin AUC 6 mg/ml/min IV Q3W or cisplatin 75 mg/m <sup>2</sup> IV Q3W, pemetrexed 500 mg/m <sup>2</sup> IV Q3W	286	1.03)	0.72)	32	266	161
CheckMate-026	541	1.00	1 15	06	100	47
Nivolumab 3 mg/kg Q2W Cisplatin 75 mg/m <sup>2</sup> + gemcitabine 1,250 mg/m <sup>2</sup> or carboplatin AUC 5 + gemcitabine 1,000 mg/m <sup>2</sup> or carboplatin	271 270	1.02	1.15 (0.91–	26 33	190 243	47 133
AUC 6 + paclitaxel 2,000 mg/m <sup>2</sup> ; cisplatin 75 mg/m <sup>2</sup> or carboplatin AUC 6 + pemetrexed 500 mg/m <sup>2</sup>	270	(0.8–1.3)	(0.91–	33	243	133
KEYNOTE-021	123		1.40)			
Pembrolizumab 200 mg + carboplatin AUC 5 + pemetrexed 500 mg/m <sup>2</sup> IV Q3W	60	0.90	1.17	42.7	55	23
Carboplatin AUC 5 + pemetrexed 500 mg/m <sup>2</sup> IV Q3W	63	(0.42-	(0.95–	18.4	56	16
dabopidain noo o r ponicirezed ooo nig/m rv qovv	00	1.91)	1.43)	10.4	00	10
KEYNOTE-024	305	1.01)	1.10)			
Pembrolizumab 200 mg Q3W, 35 cycles	154	0.60	0.50	44.8	113	41
Carboplatin AUC 5/6 Q3W or cisplatin 75 mg/m <sup>2</sup> + pemetrexed 500 mg/m <sup>2</sup> Q3W; cisplatin 75 mg/m <sup>2</sup> or	151	(0.41-	(0.37-	41.98	135	80
carboplatin AUC 5/6 + gemcitabine 1,250 mg/m <sup>2</sup> Q3W or paclitaxel 200 mg/m <sup>2</sup> Q3W		0.89)	0.68)			
KEYNOTE-042	1274	/	/			
Pembrolizumab 200 mg Q3W, 35 cycles	637	0.79	0.64	27	399	113
Carboplatin AUC 5/6 Q3W + paclitaxel 200 mg/m <sup>2</sup> Q3W or carboplatin AUC 5/6 Q3W + pemetrexed 500 mg/m <sup>2</sup>	637	(0.64-	(0.54-	27	553	252
Q3W, 6 cycles		0.98)	0.77)			
KEYNOTE-189	616					
Pembrolizumab 200 mg + pemetrexed 500 mg/m <sup>2</sup> + carboplatin AUC 5 or cisplatin 75 mg/m <sup>2</sup> Q3W, 4 cycles	410	0.79	0.64	47.6	404	272
Placebo (saline) + pemetrexed 500 mg/m <sup>2</sup> + carboplatin AUC 5 or cisplatin 75 mg/m <sup>2</sup> Q3W, 4 cycles	206	(0.64-	(0.54–	18.9	200	133
		0.98)	0.77)			
KEYNOTE-407	559					
Pembrolizumab 200 mg Q3W + carboplatin AUC 6 + paclitaxel 200 mg/m <sup>2</sup> or nab-paclitaxel 100 mg/m <sup>2</sup> Q3W,	278	0.64	0.56	57.4	273	194
then pembrolizumab 200 mg Q3W		(0.49-	(0.45–	58.7		
Carboplatin AUC 6 + paclitaxel 200 mg/m <sup>2</sup> or nab-paclitaxel 100 mg/m <sup>2</sup> Q3W, then pembrolizumab 200 mg Q3W	281	0.85)	0.70)	37.7	274	191
				39.5		

OS = overall survival; PFS = progression-free survival; ORR = objective response rate; AEs = adverse events; all = all AEs; severe = grade3-5 AEs.

with PD-1/PD-L1 inhibitors as monotherapy. PD-1 inhibitors combined with chemotherapy significantly improved OS (HR 0.81, 0.68–0.95) and PFS (HR 0.75, 0.67–0.85) compared with PD-1 inhibitors as monotherapy. No significant differences were observed in OS (HR 0.91, 0.71–1.15) or PFS (HR 0.93, 0.80–1.07) when comparing PD-1 inhibitors plus chemotherapy with PD-L1 inhibitors plus chemotherapy (**Figure 5**).

#### Safety Outcomes

In this network analysis, PD-1/PD-L1 inhibitors combined with chemotherapy were more likely to cause AEs, and especially severe AEs (grade 3–5) than PD-1/PD-L1 inhibitors as monotherapy (**Figure 6**). PD-1 inhibitors plus chemotherapy caused more AEs than PD-1 inhibitors as monotherapy when considering any AEs (OR 7.73, 2.99–19.88) and also when

considering only severe AEs (OR 4.55, 2.94–7.69). Compared with PD-L1 inhibitor monotherapy, PD-L1 inhibitor plus chemotherapy caused more AEs overall (OR 4.96, 1.39–20.34) and more severe AEs (OR 4.76, 2.27–10.0). Compared with PD-1 inhibitor plus chemotherapy, PD-L1 inhibitor plus chemotherapy caused more AEs overall (OR 1.60, 0.51–5.20) and more severe AEs (OR 1.52, 0.88–2.56), but no significant differences were observed. Compared with PD-L1 inhibitors as monotherapy, PD-1 inhibitors as monotherapy did not cause significantly more overall AEs (OR 0.69, 0.14–1.35) or severe AEs (grade 3–5) (OR 0.41, 0.14–1.33) (**Figure 7**).

When comparing PD-1 inhibitors plus chemotherapy with PD-1 inhibitors as monotherapy, no significant differences were observed in the rate of immune-related AEs, including hypothyroidism (OR 0.41, 0.12–1.46), hyperthyroidism (OR



0.38, 0.04–3.75), pneumonia (OR 0.18, 0.03–1.41), and skin reactions (OR 0.10, 0.00–1.45). When comparing PD-L1 plus chemotherapy with PD-1 plus chemotherapy, no significant differences were observed in the rate of immune-related AEs, including hypothyroidism (OR 3.57, 0.68–24.47), hyperthyroidism (OR 4.82, 0.19–291.1), and pneumonia (OR 1.17, 0.17–13.44).

#### **Rank Probabilities**

Ranking probabilities of the six treatments were summarized for OS, PFS, ORR, and AEs (**Supplementary Material**). PD-1 inhibitor plus chemotherapy provided the most favorable balance between efficacy and safety. For ORR, PD-1 inhibitor plus chemotherapy ranked first (89%) and PD-L1 inhibitor plus chemotherapy ranked second (77%). Similarly, PD-1 inhibitor

plus chemotherapy had the highest SUCRA ranking. Nivolumab had the highest SUCRA ranking for AEs, causing the fewest severe AEs (98.9%) and overall AEs (90.5%). Pembrolizumab plus chemotherapy ranked first in OS (98.9%) and PFS (98.4%), pembrolizumab ranked second in OS (52.5%), and atezolizumab plus chemotherapy ranked second (91.2%) in PFS.

## **Assessment of Heterogeneity**

Heterogeneity estimates were calculated in four sub-group pairwise analyses (see **Supplementary Figures 8**, **9**, **40**). During analysis, no heterogeneity ( $I^2 = 0\%$ ) or low heterogeneity ( $I^2 < 50\%$ ) was used to assess comparisons. Notably, the  $I^2$  values of "PD-1 inhibitors versus platinum-based chemotherapy" were 75% for OS, 91% for PFS, and 33% for severe AEs. Meanwhile, the  $I^2$  value of "PD-1 inhibitors plus platinum-based chemotherapy versus platinum-based chemotherapy versus platinum-based chemotherapy" showed moderated heterogeneity ( $I^2 = 0\%$ ).

Node-split plots for ORR and AEs were listed (see **Supplementary Material**) and consistency was confirmed for p-values > 0.05. Forest plots of direct and indirect comparisons were generated for OS (**Figure 8**), PFS (**Figure 9**), ORR (**Supplementary Material**), and AEs (**Supplementary Material**). Funnel plots indicated little report bias among trials (**Supplementary Material**).

## DISCUSSION

Immunotherapy has been proved to be an effective treatment in NSCLC and its use has gradually increased in clinical practice. The appropriate choice of ICI and treatment regime requires solid evidence. ICIs monotherapy and ICIs with chemotherapy are both recommended in NCCN guidelines. ICIs target T-cell

PD-1	0.80	2.55	1.62	0.90
	(0.28 to 2.31)	(1.20 to 5.28)	(0.75 to 3.51)	(0.51 to 1.55)
1.25	PD-L1	3.18	2.02	1.12
(0.43 to 3.56)		(1.08 to 8.80)	(0.68 to 5.80)	(0.43 to 2.80)
0.39	0.31	PD-1+Pb-CT	0.63	0.35
(0.19 to 0.84)	(0.11 to 0.93)		(0.31 to 1.36)	(0.22 to 0.59)
0.62	0.50	1.58	PD-L1+Pb-CT	0.56
(0.29 to 1.34)	(0.17 to 1.48)	(0.73 to 3.21)		(0.33 to 0.96)
1.11	0.89	2.82	1.79	Pb-CT
(0.65 to 1.95)	(0.36 to 2.31)	(1.71 to 4.58)	(1.05 to 3.07)	

FIGURE 3 | Network meta-analysis of objective response rate in all patients.

Overall survival						
	PD-1	0.99	0.84	0.99	1.07	
	rD-1	(0.88 to 1.11)	(0.77 to 0.92)	(0.92 to 1.07)	(1.02 to 1.13)	
P	1.12	PD-L1	0.85	1.01	1.08	
rogi	(1.02 to 1.24)	PD-LI	(0.74 to 0.97)	(0.89 to 1.13)	(0.97 to 1.21)	
Progression-free	1.25	1.11		1.18	1.28	
ion-	(1.17 to 1.33)	(1.01 to 1.23)	PD-1+Pb-CT	(1.07 to 1.31)	(1.18 to 1.38)	
free	1.23	1.10	0.99	PD-L1+Pb-CT	1.08	
	(1.15 to 1.32)	(0.99 to 1.22)	(0.92 to 1.06)	PD-LI+P0-C1	(1.03 to 1.14)	
survival	1.002	0.89	0.80	0.81	Pb-CT	
al	(0.96 to 1.05)	(0.82 to 0.97)	(0.76 to 0.84)	(0.77 to 0.86)	10-01	

			Overall survival	
	PD-1	0.81	0.89	1.04
	PD-1	(0.68 to 0.95)	(0.72 to 1.09)	(0.96 to 1.12)
Pro	1.33	PD-1+Pb-CT	1.10	1.29
Progression-free	(1.18 to 1.50)	ID-ITIO-CI	(0.87 to 1.40)	(1.11 to 1.49)
ion-f	1.23	0.93	PD-L1+Pb-CT	1.17
ree s	(1.12 to 1.36)	(0.80 to 1.07)	ID-LITIO-CI	(0.96 to 1.41)
survival	1.03	0.77	0.84	Pb-CT
al	(1.01 to 1.05)	(0.69 to 0.87)	(0.76 to 0.92)	10-01

FIGURE 5 | Network meta-analysis of patients with PD-L1 expression level 1% to 49%.

regulatory pathways to enhance the anti-tumor immune response, providing significant benefit in cancer therapy (3, 4). Further, ICIs as monotherapy have performed better than chemotherapy alone in several large multicenter trials (9, 10, 13). The NCCN NSCLC panel has recommended single-agent pembrolizumab as first-line treatment for eligible patients with metastatic advanced NSCLC regardless of histology for patients with PD-L1 expression levels greater than 50% and without EGFR, ALK, ROS1, and BRAF V600E mutations. Pembrolizumab is also recommended as monotherapy in patients with low PD-L1 expression (1%-49%) (15), and recent research has suggested that patients with PD-L1 expression levels just below and just above 50% are likely to have a similar response (28). Combining ICIs and chemotherapy sometimes performed better than ICIs as monotherapy, but there is not consistent clinical evidence to support this treatment approach. This study was designed to



			All adver	se events	
	PD-1	2.47 (0.75 to 7.32)	7.73 (2.99 to 19.88)	12.22 (4.69 to 34.36)	4.77 (2.68 to 7.75)
Grade	0.69 (0.14 to 1.35)	PD-L1	3.15 (0.90 to 11.63)	4.96 (1.39 to 20.34)	1.94 (0.72 to 5.44)
3-5	0.22 (0.13 to 0.34)	0.32 (0.16 to 0.62)	PD-1+Pb-CT	1.60 (0.51 to 5.20)	0.62 (0.27 to 1.35)
adverse	0.14 (0.08 to 0.24)	0.21 (0.10 to 0.44)	0.66 (0.39 to 1.14)	PD-L1+Pb-CT	0.39 (0.15 to 0.88)
events	0.28 (0.19 to 0.39)	0.40 (0.22 to 0.74)	1.28 (0.93 to 1.80)	1.93 (1.28 to 2.97)	Pb-CT

Overall survival	Hazard ratio (95% Crl)				
ICB+Pb-CT vs ICB					
network meta-analysis network meta-analysis:PD-L1≥50% network meta-analysis:PD-L1(1%-49%)					
PD-1+Pb-CT vs PD-1					
network meta-analysis network meta-analysis:PD-L1≥50% network meta-analysis:PD-L1(1%-49%) <b>PD-L1+Pb-CT vs PD-L1</b>	0.84 (0.77, 0.92) 0.86 (0.73, 1.0) 0.81 (0.68, 0.95)				
network meta-analysis network meta-analysis:PD-L1≥50%	1.0 (0.89, 1.1) 1.1 (0.85, 1.4)				
PD-1 vs Pb-CT					
pairwise meta-analysis network meta-analysis network meta-analysis:PD-L1≥50% network meta-analysis:PD-L1(1%-49%)	$\begin{array}{c c} - & & 0.85 (0.76, 0.95) \\ \bullet & & 0.93 (0.89, 0.98) \\ \hline \bullet & & 0.86 (0.80, 0.92) \\ \bullet & & 0.96 (0.89, 1.0) \end{array}$				
PD-L1 vs Pb-CT					
pairwise meta-analysis network meta-analysis network meta-analysis:PD-L1≥50%	→         0.83 (0.65, 1.1)           →         0.92 (0.83, 1.0)           →         0.80 (0.67, 0.95)				
PD-1+Pb-CT vs Pb-CT					
pairwise meta-analysis network meta-analysis network meta-analysis:PD-L1≥50% network meta-analysis:PD-L1(1%-49%) PD-L11PD-CT vs Pb-CT	-∞         0.57 (0.48, 0.69)           -⊷         0.78 (0.72, 0.85)           -⊷         0.74 (0.64, 0.87)           -⊷         0.78 (0.67, 0.90)				
PD-L1+PD-C1 VS PD-C1 pairwise meta-analysis network meta-analysis:PD-L1≥50% network meta-analysis:PD-L1(1%-49%)	$\begin{array}{c ccccccccccccccccccccccccccccccccccc$				
FIGURE 8   Consistency analysis for overall survival.					

provide additional guidance on choosing the optimal treatment plan for NSCLC patients with different PD-L1 expression levels.

10 trials evaluating PD-1/PD-L1 inhibitors were included in this analysis. We considered efficacy outcomes (OS, PFS, and ORR) and safety outcomes (AEs) to compare treatment with PD-1/PD-L1 inhibitor plus chemotherapy with PD-1/PD-L1 inhibitors as monotherapy. The trial results were also examined for effect modifiers. Consistency analysis indicated well-behaved data with robust stability. Our results demonstrated: (i) PD-1/PD-L1 inhibitors plus chemotherapy performed better than PD-1/PD-L1 inhibitors as monotherapy, particularly in patients with low PD-L1 expression levels (1-49%). (ii) PD-1 inhibitors plus chemotherapy improved OS compared with PD-L1 inhibitors plus chemotherapy. (iii) PD-1/PD-L1 inhibitors plus chemotherapy caused more AEs than PD-1/PD-L1 inhibitors as monotherapy.

PD-1/PD-L1 inhibitors plus chemotherapy improved PFS compared with PD-1/PD-L1 inhibitors as monotherapy, but no

Progression-free survival	Hazard ratio (95% Crl)
ICB+Pb-CT vs ICB	
network meta-analysis network meta-analysis:PD-L1≥50% network meta-analysis:PD-L1(1%-49%)	0.82 (0.78, 0.87) 0.78 (0.70, 0.86) 0.79 (0.73, 0.85)
PD-1+Pb-CT vs PD-1	
network meta-analysis network meta-analysis:PD-L1≥50% network meta-analysis:PD-L1(1%-49%)	0.80 (0.75, 0.85) 0.72 (0.63, 0.83) 0.75 (0.67, 0.85)
PD-L1+Pb-CT vs PD-L1	
network meta-analysis network meta-analysis:PD-L1≥50%	0.91 (0.82, 1.0) - 0.89 (0.73, 1.1)
PD-1 vs Pb-CT	
pairwise meta-analysis	<ul> <li>→ 1.0 (0.91, 1.1)</li> <li>1.0 (0.96, 1.1)</li> <li>0.89 (0.84, 0.95)</li> <li>1.0 (1.0, 1.1)</li> </ul>
PD-L1 vs Pb-CT	
pairwise meta-analysis —O— network meta-analysis — network meta-analysis:PD-L1≥50% —	0.77 (0.63, 0.94) 0.89 (0.82, 0.92) 0.82 (0.71, 0.95)
PD-1+Pb-CT vs Pb-CT	
pairwise meta-analysis         -o           network meta-analysis:         +           network meta-analysis:         +           network meta-analysis:         -o           network meta-analysis:         PD-L1(1%-49%)           PD-L1+Pb-CT vs Pb-CT         -o	0.54 (0.47, 0.62) 0.80 (0.76, 0.84) 0.64 (0.57, 0.73) 0.77 (0.69, 0.87)
pairwise meta-analysis -O-	0.65 (0.59, 0.72)
network meta-analysis:PD-L1≥50% network meta-analysis:PD-L1≥50%	0.81 (0.77, 0.86) 0.73 (0.63, 0.83) 0.84 (0.76, 0.92)
0.4	1 2
FIGURE 9   Consistency analysis for progression-free survival.	

significant differences were observed for OS. Nonsynonymous mutations and neo-antigens in tumors are associated with improved efficacy, durable clinical benefits, and PFS (5). Stratifying patients based on PD-L1 expression demonstrated that patients with lower PD-L1 expression level (1%–49%) may obtain better OS and PFS benefits from immunotherapy plus chemotherapy compared to immunotherapy alone. Likewise, patients receiving PD-1 inhibitors plus chemotherapy had improved OS and PFS compared with patients receiving PD-1 inhibitors as monotherapy, regardless of PD-L1 expression level. Multiple factors may impact the clinical efficacy of immunotherapy (29). In such cases, ICIs plus chemotherapy may be a better option for patients (30) than platinum-based chemotherapy (11, 23–25, 27).

Basic research has revealed that synergistic anti-tumor effects of immunotherapy and chemotherapy could be mediated through several pathways. First, cytotoxic T lymphocyte (CTL) could generate an immune response to kill tumor cells by releasing perforin or cytokines or through FasL-mediated apoptosis. Chemotherapy increased the expression level of mannose-6phosphate receptors, with more Granzyme B expressed on CTLs allowing them to enter tumor cells (31). Second, chemotherapy can enhance tumor cell immunogenicity by increasing HSP 70/90 expression on the surface of tumor cells or increasing DNA cross-linking. Tumors with high autophagy would release more adenosine triphosphate than those lacking autophagy, as the latter cannot adequately stimulate T lymphocytes or recruit CD4 and CD8, while the former could raise more dendritic cells (DC) and T lymphocytes (32). Third, chemotherapy causes immunogenic cell death in tumors, causing calreticulin/HSP exposure and adenosine triphosphate/HMGB1 (high-mobility group box 1) release (33). Fourth, chemotherapy could help clear immune-suppressing cells. Along with decreased lymphocytes, immunosuppressive CD4+, CD25+, Foxp3+ regulatory T cells, and myeloid derived suppressor cells could also be cleared (34). Finally, chemotherapy could change the tumor micro-environment to promote antigen presentation and anti-tumor immune response, causing tumor cells to release HMGB1. This could recruit and activate DC as well as induce DC maturation. The combination of HMGB1 and toll-like receptor 4 on DC may also prevent degradation of tumor antigens (35).

PD-L1 expression level may serve as a biomarker to predict ICI efficacy. In this study, patients with lower PD-L1 expression levels (1%–49%) obtained improved survival benefits from PD-1/PD-L1 inhibitors plus chemotherapy compared with PD-1/PD-L1 inhibitors as monotherapy. Meanwhile, PD-1/PD-L1 inhibitors plus chemotherapy showed no survival advantage for patients with high PD-L1 expression level ( $\geq$  50%). Recent research has revealed that T cells secrete cytokines, inducing multiple positive feedback loops. Chemokines promote T cell infiltration, and the altered antigen presentation could help T cells recognize tumor cells. Accordingly, the activation of the PD-1 or PD-L1 pathway is more important than PD-L1 expression level (36).

Interestingly, when PD-1 inhibitors plus chemotherapy were compared with PD-L1 inhibitors plus chemotherapy, the former improved OS, but no significant difference was observed for PFS. Patient stratification according to PD-L1 expression level removed any advantage for OS, PFS, and ORR. Pembrolizumab plus chemotherapy did have a significant advantage compared with atezolizumab plus chemotherapy in terms of OS and PFS.

AEs caused by ICIs may be enhanced by chemotherapy as these treatments cause different kinds of toxicities. Other studies have shown that severe AEs after immune therapy, and especially immune-related AEs, hinder the efficacy of immune treatments. Previous studies have revealed several mechanisms causing AEs (37). Immune therapy increases T-cell activity against antigens present on both tumors and healthy tissue, and immune therapy causes increased levels of preexisting autoantibodies. In addition, immune therapy increases the level of inflammatory cytokines and enhances complement-mediated inflammation due to direct binding of an anti-CTLA-4 antibody to CTLA-4 expressed by normal tissue (38).

Compared with PD-L1 inhibitor monotherapy, PD-1 inhibitor monotherapy improved treatment outcomes in multiple tumor types (39). In treating NSCLC, no significant differences were observed between monotherapy with these two ICIs. PD-1 inhibitors block the interaction between PD-1 and B7.1/PD-L1, while PD-L1 inhibitors block the interaction between PD-L1 and PD-1/RGMB. Once the PD-1-PD-L1 pathway is suppressed, T cells can kill tumor cells. This may explain the similar efficacy of PD-1 inhibitor monotherapy and PD-L1 inhibitor monotherapy in terms of OS, PFS, ORR, and AEs.

#### IMPLICATION

This network analysis provides new evidence which helps clinician to choose optimal treatments for previously untreated advanced NSCLC patients. PD-1/PD-L1 inhibitors plus chemotherapy did not significantly improve survival compared to PD-1/PD-L1 monotherapy. However, PD-1 inhibitors plus chemotherapy did significantly improve OS, PFS, and ORR, compared to PD-1 inhibitor monotherapy, but also caused increased AEs. PD-L1 inhibitors plus chemotherapy showed no significant improvement in OS, PFS, or ORR compared with PD-L1 inhibitor monotherapy. In addition, patients were stratified according to their PD-L1 expression level. Our results suggest that patients with high PD-L1 expression level ( $\geq$  50%) might be optimally treated with PD-1/PD-L1 inhibitor monotherapy, while patients with low PD-L1 expression level (1-49%) may obtain more benefits from PD-L1 inhibitors plus chemotherapy compared with PD-1 inhibitors as monotherapy, as long as patients could tolerate increased immune-related AEs. Consistent with the comparison between PD-1 inhibitors and PD-L1 inhibitors given as monotherapy, no significant differences in PFS, ORR, or AEs were observed between PD-1 inhibitors plus chemotherapy and PD-L1 inhibitors plus chemotherapy.

## LIMITATIONS

This study has several limitations. Due to the essence of network analysis, this research provides a starting point for clinical practice. Several of the multicenter RCTs included in this study are ongoing and this research will need to be updated as more data are available. In addition, patients were not stratified according to histology (adenocarcinoma or squamous cell cancer) for analysis. Another limitation was the high heterogeneity observed when comparing PD-1 to platinumbased chemotherapy, both in OS ( $I^2 = 75\%$ ) and PFS ( $I^2 =$ 91%). In subgroup analysis, we did not show efficiency in patients with negative PD-L1 expression (<1%), because data within these patients were not available in enrolled published studies, which needs further exploration. Furthermore, this study only included trials evaluating the PD-L1 inhibitor atezolizumab as trials with durvalumab did not meet inclusion criteria. Finally, the KEYNOTE studies measured PD-L1 expression level with 22C3 pharmDx assays and IMpower trials used SP142 assays. These difference in detection methods could potentially cause patients to be misclassified (38).

## CONCLUSIONS

PD-1 inhibitors combined with chemotherapy improved outcomes for patients with late-stage NSCLC compared with PD-1 inhibitor monotherapy, while PD-L1 inhibitors combined with chemotherapy had similar outcomes as PD-L1 monotherapy. The survival benefits of PD-1/PD-L1 inhibitors combined with chemotherapy were particularly striking in patients with low PD-L1 expression levels.

## DATA AVAILABILITY STATEMENT

The original contributions presented in the study are included in the article/**Supplementary Material**. Further inquiries can be directed to the corresponding authors.

## **AUTHOR CONTRIBUTIONS**

NW, MZ, and XL conceptualized and designed the study, collected and organized the data, and drafted the initial manuscript. XL, SY, YW, and SL collected and organized the data, review the included articles, and conducted the analyses. XL, JY, CL, and JZ collected and organized the data and reviewed the included articles. NW and MZ conceptualized and designed the study, coordinated and supervised data collected, and critically reviewed and revised the manuscript. YY critically reviewed and revised the manuscript. All authors contributed to the article and approved the submitted version.

## FUNDING

This study was supported by National Key R&D Program of China (No. 2018YFC0910700), National Natural Science

Foundation of China (No. 81972842), the Capital Health Research and Development of Special Funds (No. 2020-2-2154), Beijing Natural Science Foundation (No. 7192036), Beijing Municipal Administration of Hospitals'Youth Programme (No. QML20191107).

## REFERENCES

- Bray F, Ferlay J, Soerjomataram I, Siegel RL, Torre LA, Jemal A. Global cancer statistics 2018: GLOBOCAN estimates of incidence and mortality worldwide for 36 cancers in 185 countries. *CA Cancer J Clin* (2018) 68(6):394–424. doi: 10.3322/caac.21492
- Research UK. Lung Cancer Risk Factors. [Available from: http://www. cancerresearchuk.org/health-professional/cancer-statistics/statistics-by-cancer-type/ lung-cancer/incidence - collapseFour.
- Gubin MM, Zhang X, Schuster H, Caron E, Ward JP, Noguchi T, et al. Checkpoint blockade cancer immunotherapy targets tumour-specific mutant antigens. *Nature* (2014) 515(7528):577–81. doi: 10.1038/nature13988
- La-Beck NM, Jean GW, Huynh C, Alzghari SK, Lowe DB. Immune Checkpoint Inhibitors: New Insights and Current Place in Cancer Therapy. *Pharmacotherapy* (2015) 35(10):963–76. doi: 10.1002/phar.1643
- Boussiotis VA. Molecular and Biochemical Aspects of the PD-1 Checkpoint Pathway. New Engl J Med (2016) 375(18):1767–78. doi: 10.1056/ NEJMra1514296
- Allison JP, Hurwitz AA, Leach DR. Manipulation of costimulatory signals to enhance antitumor T-cell responses. *Curr Opin Immunol* (1995) 7(5):682–6. doi: 10.1016/0952-7915(95)80077-8
- Brahmer JR, Drake CG, Wollner I, Powderly JD, Picus J, Sharfman WH, et al. Phase I study of single-agent anti-programmed death-1 (MDX-1106) in refractory solid tumors: safety, clinical activity, pharmacodynamics, and immunologic correlates. J Clin Oncol Off J Am Soc Clin Oncol (2010) 28 (19):3167–75. doi: 10.1200/JCO.2009.26.7609
- Topalian SL, Hodi FS, Brahmer JR, Gettinger SN, Smith DC, McDermott DF, et al. Safety, activity, and immune correlates of anti-PD-1 antibody in cancer. *New Engl J Med* (2012) 366(26):2443–54. doi: 10.1056/NEJMoa1200690
- Reck M, Rodríguez-Abreu D, Robinson AG, Hui R, Csőszi T, Fülöp A, et al. Pembrolizumab versus Chemotherapy for PD-L1-Positive Non-Small-Cell Lung Cancer. New Engl J Med (2016) 375(19):1823–33. doi: 10.1056/NEJMoa1606774
- Mok TSK, Wu YL, Kudaba I, Kowalski DM, Cho BC, Turna HZ, et al. Pembrolizumab versus chemotherapy for previously untreated, PD-L1-expressing, locally advanced or metastatic non-small-cell lung cancer (KEYNOTE-042): a randomised, open-label, controlled, phase 3 trial. *Lancet (London England)* (2019) 393(10183):1819–30. doi: 10.1016/S0140-6736(18)32409-7
- Paz-Ares L, Luft A, Vicente D, Tafreshi A, Gumus M, Mazieres J, et al. Pembrolizumab plus Chemotherapy for Squamous Non-Small-Cell Lung Cancer. New Engl J Med (2018) 379(21):2040–51. doi: 10.1056/ NEJMoa1810865
- Carbone DP, Reck M, Paz-Ares L, Creelan B, Horn L, Steins M, et al. First-Line Nivolumab in Stage IV or Recurrent Non-Small-Cell Lung Cancer. New Engl J Med (2017) 376(25):2415–26. doi: 10.1056/NEJMoa1613493
- Spigel DR, De Marinis F, Giaccone G, Reinmuth N, Vergnenegre A, Barrios CH, et al. IMpower110: Interim OS Analysis of a Phase III Study of Atezolizumab (atezo) vs Platinum-Based Chemotherapy (chemo) as 1L Treatment (tx) in PD-L1-selected NSCLC. ESMO (2019) 379:v915. doi: 10.1093/annonc/mdz293
- 14. Zhou C, Wang J, Bu H, Wang B, Han B, Lu Y, et al. Chinese Experts Consensus on Immune Checkpoint Inhibitors for Non-small Cell Lung Cancer (2019 version). *Zhongguo Fei Ai Za Zhi Chin J Lung Cancer* (2020) 23(2):65–76. doi: 10.3779/j.issn.1009-3419.2020.02.01
- Pai-Scherf L, Blumenthal GM, Li H, Subramaniam S, Mishra-Kalyani PS, He K, et al. FDA Approval Summary: Pembrolizumab for Treatment of Metastatic Non-Small Cell Lung Cancer: First-Line Therapy and Beyond. Oncol (2017) 22(11):1392–9. doi: 10.1634/theoncologist.2017-0078
- Moher D, Liberati A, Tetzlaff J, Altman DG, Group P. Preferred reporting items for systematic reviews and meta-analyses: the PRISMA statement. J Clin Epidemiol (2009) 62(10):1006–12. doi: 10.1016/j.jclinepi.2009.06.005

## SUPPLEMENTARY MATERIAL

The Supplementary Material for this article can be found online at: https://www.frontiersin.org/articles/10.3389/fonc.2020.574752/full#supplementary-material

- Basch E, Iasonos A, Mcdonough T, Barz A, Schrag D. Patient versus clinician symptom reporting using the National Cancer Institute Common Terminology Criteria for Adverse Events: Results of a questionnaire-based study. *Lancet Oncol* (2006) 7(11):903–9. doi: 10.1016/S1470-2045(06)70910-X
- Higgins JPT, Altman DG. Assessing Risk of Bias in Included Studies. Chichester, West Sussex, United Kingdom: John Wiley & Sons, Ltd (2008).
- Woods BS, Hawkins N, Scott DA. Network meta-analysis on the log-hazard scale, combining count and hazard ratio statistics accounting for multi-arm trials: a tutorial. *BMC Med Res Methodol* (2010) 10:54. doi: 10.1186/1471-2288-10-54
- Tierney JF, Stewart LA, Ghersi D, Burdett S, Sydes MR. Practical methods for incorporating summary time-to-event data into meta-analysis. *Trials* (2007) 8:16. doi: 10.1186/1745-6215-8-16
- Sutton A, Ades AE, Cooper N, Abrams K. Use of indirect and mixed treatment comparisons for technology assessment. *Pharmacoeconomics* (2008) 26(9):753-67. doi: 10.2165/00019053-200826090-00006
- Cipriani A, Higgins JP, Geddes JR, Salanti G. Conceptual and technical challenges in network meta-analysis. Ann Internal Med (2013) 159(2):130– 7. doi: 10.7326/0003-4819-159-2-201307160-00008
- Gandhi L, Rodriguez-Abreu D, Gadgeel S, Esteban E, Felip E, De Angelis F, et al. Pembrolizumab plus Chemotherapy in Metastatic Non-Small-Cell Lung Cancer. New Engl J Med (2018) 378(22):2078–92. doi: 10.1056/NEJMoa1801005
- Langer CJ, Gadgeel SM, Borghaei H, Papadimitrakopoulou VA, Patnaik A, Powell SF, et al. Carboplatin and pemetrexed with or without pembrolizumab for advanced, non-squamous non-small-cell lung cancer: a randomised, phase 2 cohort of the open-label KEYNOTE-021 study. *Lancet Oncol* (2016) 17 (11):1497–508. doi: 10.1016/S1470-2045(16)30498-3
- 25. West H, McCleod M, Hussein M, Morabito A, Rittmeyer A, Conter HJ, et al. Atezolizumab in combination with carboplatin plus nab-paclitaxel chemotherapy compared with chemotherapy alone as first-line treatment for metastatic non-squamous non-small-cell lung cancer (IMpower130): a multicentre, randomised, open-label, phase 3 trial. *Lancet Oncol* (2019) 20 (7):924–37. doi: 10.1016/S1470-2045(19)30167-6
- 26. Papadimitrakopoulou V. IMpower132: Atezolizumab Plus Carboplatin and Pemetrexed in Stage IV Nonsquamous NSCLC. WCLC (2018).
- 27. Jotte RM. IMpower131 Study: Atezolizumab Plus Chemotherapy in Advanced Squamous NSCLC. *ASCO* (2018).
- Kerr KM, Nicolson MC. Non-Small Cell Lung Cancer, PD-L1, and the Pathologist. Arch Pathol Lab Med (2016) 140(3):249–54. doi: 10.5858/arpa.2015-0303-SA
- Liu Q, Zhu H, Tiruthani K, Shen L, Chen F, Gao K, et al. Nanoparticle-Mediated Trapping of Wnt Family Member 5A in Tumor Microenvironments Enhances Immunotherapy for B-Raf Proto-Oncogene Mutant Melanoma. ACS Nano (2018) 12(2):1250–61. doi: 10.1021/acsnano.7b07384
- Sharma P, Allison JP. The future of immune checkpoint therapy. Science (2015) 348(6230):56–61. doi: 10.1126/science.aaa8172
- Motyka B, Korbutt G, Pinkoski MJ, Heibein JA, Caputo A, Hobman M, et al. Mannose 6-phosphate/insulin-like growth factor II receptor is a death receptor for granzyme B during cytotoxic T cell-induced apoptosis. *Cell* (2000) 103(3):491–500. doi: 10.1016/S0092-8674(00)00140-9
- Michaud M, Martins I, Sukkurwala AQ, Adjemian S, Ma Y, Pellegatti P, et al. Autophagy-Dependent Anticancer Immune Responses Induced by Chemotherapeutic Agents in Mice. *Autophagy* (2012) 334(3):1573–7. doi: 10.1126/science.1208347
- Vacchelli E, Senovilla L, Eggermont A, Fridman WH, Galon J, Zitvogel L, et al. Trial watch: Chemotherapy with immunogenic cell death inducers. Oncoimmunology (2013) 2(3):e23510. doi: 10.4161/onci.23510
- 34. Muranski P, Boni A, Wrzesinski C, Citrin DE, Rosenberg SA, Childs R, et al. Increased intensity lymphodepletion and adoptive immunotherapy-how far can we go? Nat Clin Pract Oncol (2006) 3(12):668–81. doi: 10.1038/ ncponc0666

- Liu Y, Cao X. Synergistic antitumor effects of immunotherapy and chemotherapy and the underlying mechanism. *Chin J Cancer Biother* (2014) 21(1):98-103. doi: 10.3872/j.issn.1007-385X.2014.1.017
- Shen X, Zhao B. Efficacy of PD-1 or PD-L1 inhibitors and PD-L1 expression status in cancer: meta-analysis. *BMJ* (2018) 362:v3529. doi: 10.1136/ bmj.k3529
- Postow MA, Sidlow R, Hellmann MD. Immune-Related Adverse Events Associated with Immune Checkpoint Blockade. *New Engl J Med* (2018) 378 (2):158–68. doi: 10.1056/NEJMra1703481
- Zhou Y, Huang D, Paris PL, Sauter CS, Prock KA, Hoffman GS. An analysis of CTLA-4 and proinflammatory cytokine genes in Wegener's granulomatosis. *Arthritis Rheumatol* (2004) 50(8):2645–50. doi: 10.1002/art.20385
- 39. Duan J, Cui L, Zhao X, Bai H, Cai S, Wang G, et al. Use of Immunotherapy With Programmed Cell Death 1 vs Programmed Cell Death Ligand 1

Inhibitors in Patients With Cancer: A Systematic Review and Meta-analysis. JAMA Oncol (2019) 6(3):375–84. doi: 10.1001/jamaoncol.2019.5367

**Conflict of Interest:** The authors declare that the research was conducted in the absence of any commercial or financial relationships that could be construed as a potential conflict of interest.

Copyright © 2021 Li, Yan, Yang, Wang, Lv, Li, Zhao, Yang, Zhuo and Wu. This is an open-access article distributed under the terms of the Creative Commons Attribution License (CC BY). The use, distribution or reproduction in other forums is permitted, provided the original author(s) and the copyright owner(s) are credited and that the original publication in this journal is cited, in accordance with accepted academic practice. No use, distribution or reproduction is permitted which does not comply with these terms.